CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO  2020

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente PARA QUE SEJA FEITO

CAMPANHA “MESA HUMANITÁRIA”, COM A FINALIDADE DE ARRECADAR

ALIMENTOS PARA DOAÇÕES EM PARCERIA COM OS COMÉRCIOS NO

SEGMENTO ALIMENTÍCIO DO MUNICÍPIO DE INDAIATUBA.

JUSTIFICATIVA

Conforme pedido dos cidadãos de Indaiatuba, é de grande importância a

satisfação da presente indicação, com a finalidade de lançar uma campanha que alcance

aos cidadãos indaiatubanos que estão passando por grande dificuldade, por conta da

situação drástica que passa nosso planeta com a pandemia do COVID-19.

Na atualidade temos várias pessoas e entidades empenhadas na função de

arrecadações, porém não está sendo suficiente a alcançar todos os necessitados, dessa

forma encampar uma campanha de enfretamento nesse molde fará com que consigamos

alcançar a um resultado satisfatório.

A referida campanha “MESA HUMANITÁRIA”, se resume a firmar parceria

público privado com estabelecimentos no segmento produtos alimentícios, montando uma

bancada em frente ao comércio, onde quem pode doar deixa o produto e quem necessita

retira o produto.

Para melhores esclarecimentos, devemos afirmar que o povo Indaiatubano é

muito solidário e onde tem projeto montado um no mesmo segmento acima guerreado, as

doações são maiores que a retirada, o objetivo maior da campanha é esse, ter mais

alimentos para doar do que pessoas necessitadas.

Por fim, esperamos que a administração pública usando de suas prerrogativas

nos auxilie a colocar em prática a campanha acima citado para socorrer uma maior

quantidade de cidadãos indaiatubanos necessitados.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

 Plenário Joab Pucinelli, aos 14 de maio de 2020.

Atenciosamente,

,

PROT-CMI 996/2020
14/05/2020 - 12:06
PROT-CMI 996/2020
14/05/2020 - 12:06
IND 681/2020